Autónomo Descentralizado Provincial de Imbabura, relacionado con las siguientes certificaciones presupuestarias: 
No. 724, de fecha 23 de diciembre de 2025, relacionada con la partida presupuestaria 
40.03.01.191001.750501.000.10.01.04.000.99999999.000, por el valor de USD 16.800,00 (Dieciséis mil 
ochocientos dólares con 00/100), No. 725, de fecha 23 de diciembre de 2025, relacionada con la partida 
presupuestaria 40.03.01.191002.750501.000.10.01.04.000.99999999.000, por el valor de USD 11.200,00 (Once mil 
doscientos dólares con 00/100), y No. 726 , de fecha 23 de diciembre de 2025, relacionada con la partida 

http://www.compraspublicas.gob.ec/

presupuestaria 40.03.01.191003.750501.000.10.01.04.000.99999999.000, por el valor de USD 33.600,00 (Treinta y 
tres mil seiscientos dólares con 00/100), partidas presupuestarias denominadas “OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA”, valores que no incluyen IVA; suscritos por la Lic. Fernanda Villacís, Directora General 
Financiera. 

Código CPC. - Código de Clasificador Central del Producto a utilizar (nivel 9) 532110024 MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS 

El presupuesto referencial total es de USD 61.524,65 (SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE Y CUATRO 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 65/100), sin incluir el IVA. Los pagos se realizarán 

de forma mensual mediante la presentación de informe MENSUAL y los registros de: Programación mensual 

ejecutada de mantenimiento, Control de personal de mantenimiento y Registro diario de mantenimiento vial,

[...]

TRAMO VIAL LA “Y” DE 

CHUGA - SAN FRANCISCO DE SIGSIPAMBA - SAN VICENTE, TRAMO VIAL LA “Y” PUENTE DE 

GUARANGO – SHANSHIPAMBA; VÍAS PARROQUIA LITA”. 

2.2. Presupuesto referencial: El presupuesto referencial total para el presente proceso es USD 61.524,65 

(SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE Y CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CON 65/100), NO INCLUYE IVA, de conformidad al siguiente detalle:  

ÍTEM CANTÓN PARROQUIA TRAMO REQUERIMIENTO 

ANUAL 
VALOR UNITARIO 
REFERENCIAL 

TOTAL U. 
REFERENCIAL 

1 

Pimampiro 

Sigsipamba